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Kære Gud,

I tider hvor tvivl, frygt og usikkerhed fylder vores hjerter, søger vi din nærhed. Verden kan føles kold og 
uforsonlig, og vi kan let føle os små og ubetydelige i dens kaos. Men vi ved, at du er vores klippe og 
vores lys, og at vi altid kan finde håb i dig.

Vi takker dig for det håb, du har plantet i vores hjerter, et håb, der lyser i mørket og bærer os gennem 
selv de sværeste tider. Hjælp os til at holde fast i dette håb, når vejen virker uklar, og styrk vores tro, så 
vi kan se ud over vores frygt og finde modet til at fortsætte.

Lad os aldrig glemme, at vores drømme er dyrebare visioner, som du har lagt i vores hjerter. Giv os 
styrken til at forfølge disse drømme, og tilliden til, at de er en del af din store plan for vores liv. Må vi 
finde retning og formål i dine løfter, og må vi vokse i visheden om, at vi er skabt med en dyb mening 
og et stort formål.

Herre, mind os om din uendelige kærlighed, som intet kan adskille os fra. Hjælp os til at hvile i den vished, at vores værdi 
ikke ligger i vores præstationer, men i den dyrebare identitet, du har givet os som dine elskede børn. Lad denne kærlighed 
være vores fundament, vores kilde til styrke og fred.

Må vi leve vores liv i tro, håb og kærlighed, og være en kilde til håb og inspiration for andre. Brug os til at dele dit lys og din 
kærlighed med dem omkring os, og lad os være redskaber for din nåde i verden.

I Jesu navn,

Amen.

AF TINA 
SØRENSEN, 
SYDHJØRNET

Bøn i tider hvor tvivl, frygt og 
usikkerhed fylder vores hjerter

ANDAGT

(fortsat fra side 9)
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Elsket & Værdifuld
I en verden af håb og drømme
Vi mennesker står nogle gange i situationer, hvor vi bliver ramt af tvivl, 
frygt og usikkerhed. Verden omkring os kan virke kold, hård og uforsonlig, 
og det er let at føle sig lille og ubetydelig. I en verden, der bevæger sig hur-
tigt og ofte uden hensyn til den enkelte, kan man hurtigt blive blæst, fordi 
der hele tiden er input, og påvirkninger der desværre ikke altid er gode. 

Håb er lys i mørket
I sådanne stunder er det vigtigt at huske på, at håb, drømme 
og det faktum, at vi er elskede og værdifulde, er dybt forank-
rede sandheder, som kan bære os gennem de mørkeste ti-
der. Håbet er et lys i mørket. Det er det, der holder os gående, 
selv når vi ikke kan se vejen foran os. Håbet er ikke naivt; men 
en kraft, der forvandler vores frygt til tro og vores tvivl til tillid. 
Håbet minder os om, at selv når vi står over for tilsyneladen-
de uoverkommelige forhindringer, er der altid 
mulighed for, at noget godt kan ske. Håb giver 
os styrke til at rejse os igen, når vi falder, og det 
giver os modet til at fortsætte, selv når vejen er 
lang og stejl. Bibelen minder os om håbets kraft 
i Rom. 15,13: ”Må håbets Gud fylde jer med al glæ-
de og fred i troen, så I kan blive rige på håb ved 
Helligåndens kraft.”
Dette vers fortæller os, at håb ikke er noget, vi selv behøver at 
skabe; det er en gave fra Gud, en kraft, der bliver givet os, når 
vi tror og stoler på Ham.

Gud giver os drømme
Vores drømme er meget mere end bare ønsketænkning. De 
er Guds måde at vise os den vej, Han har lagt for os. Drøm-
mene inspirerer os til at stræbe efter mere, til at se ud over 
vores nuværende omstændigheder og forestille os en fremtid 
fyldt med muligheder. De minder os om, at vi er skabt med 
et formål, og at Gud har store planer for vores liv, som vi kan 
finde i Jer. 29,11: ”For jeg ved, hvilke planer jeg har for jer, siger 
Herren, planer om lykke, ikke om ulykke, om at give jer en 
fremtid og et håb.” 
Når vi forfølger vores drømme, følger vi Guds plan for vores 
liv. Det er en rejse, som kræver tålmodighed, vedholdenhed 
og tro.  Det er en rejse, hvor vi får mulighed for at vokse, lære 
og blive de mennesker, som Gud har skabt os til at være. 
Drømme giver os retning og formål, de trækker os mod det 
liv, Gud har tiltænkt os, og de hjælper os med at overvinde de 
udfordringer, vi møder undervejs.

Uendelig kærlighed
I en verden, der ofte vurderer menneskers værdi ud fra ydre 
præstationer og succeser, er det livsændrende at vide, at vi 
er elsket ubetinget af Gud. Vores værdi ligger ikke i, hvad vi 
gør, men i, hvem vi er. Vi er skabt i Guds billede, og hans 
kærlighed til os er dyb, konstant og uden betingelser. Rom 
8,38-39 forsikrer os om denne uendelige kærlighed: ”For jeg 
er overbevist om, at hverken død eller liv, hverken engle el-

ler magter, hverken det nuværende eller det 
kommende, hverken kræfter i det høje eller 
i det dybe, eller nogen anden skabning vil 
kunne skille os fra Guds kærlighed i Kristus 
Jesus, vor Herre.”
Denne kærlighed giver os vores egentlige 
identitet. Vi er Guds børn, elskede og dyre-

bare. Uanset hvad vi møder i livet, uanset hvor mange fejl 
vi begår, eller hvor langt vi falder, vil denne kærlighed aldrig 
svigte os. Den er vores sikre fundament, vores kilde til trøst 
og styrke.

Håb, drømme og kærlighed smitter
Når vi lever i lyset af disse sandheder – at vi har håb, at vi er 
skabt til at drømme, og at vi er elskede og værdifulde – for-
vandles vores liv. Vi begynder at se vores omstændigheder 
i et nyt lys. Vi får mod til at forfølge vores drømme, styrke til 
at overvinde forhindringer og fred i visheden om, at vi aldrig 
er alene. Transformationen er ikke kun for vores egen skyld, 
men også for at vi kan være en kilde til håb, drømme og kær-
lighed for andre. Når vi deler det håb, vi har fundet, når vi op-
muntrer andre til at forfølge deres drømme, og når vi minder 
dem om deres værd og Guds kærlighed, bliver vi redskaber 
for Guds nåde i verden.
Lad os Aldrig glemme, at vi er elsket af Gud, at vi har et håb i 
ham, og at vores drømme er dyrebare visioner, som han har 
lagt i vores hjerter. Og lad os leve vores liv i tro, håb og kærlig-
hed, velvidende at vi er værdifulde i Guds øjne, og at han har 
store planer for vores fremtid.
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Håbet er et 
lys i mørket. 
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